
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub743 

av Marianne Jönsson och Agne Hansson (båda c) 
Vårdhögskolan i Kalmar 

Det fattas i dag i landet totalt 3 500 sjuksköterskor. Därför är det viktigt att 
mycket kraftfullt satsa på utbildning av sjuksköterskor och samtidigt finna 
nya vägar att bredda rekryteringen. 

Vid vårdhögskolan i Kalmar har man sedan länge arbetat utifrån verksam
hetens behov och varit vaken för nya former för rekrytering. Man har velat 
bredda rekryteringen av studerande till hälso- och sjukvårdslinjen både när 
det gäller allmän inriktning som operation och psykiatri. 

Därför har man planerat en treårig sjuksköterskeutbildning, där studeran
de med allmän behörighet för högskolestudier kan antas. 

Efter utbildningsreformen 1982 kan i dag endast studenter från gymna
sieskolan med undersköterskekompetens söka sjuksköterskeutbildning. De 
studenter som gått allmänt gymnasium och vill gå vidare för att utbilda sig till 
sjuksköterska tvingas i dag återigen söka sig till gymnasiet och gå en ettårig 
kompletteringskurs där innan de kan söka in på vårdhögskolan. 

Projektet med planerad start hösten 1989 har funnits med i anslagsfram
ställningarna från vårdhögskolan två år i rad. 

I november månad gavs förhandsbesked från UHÄ om att start med stor 
sannolikhet kunde ske enligt beräkningarna. 

Utvecklingsarbetet och övriga förberedelser har hunnit långt vid högsko
lan. Då kommer beskedet den lO januari i budgetpropositionen att projektet 
är struket. Det kommer att få till följd att ungdomar med intresse för 
sjuksköterskeyrket väljer andra yrkesutbildningar eftersom vägen via all
mänt gymnasium och in på vårdhögskolan är så omständlig. 

Några orter bl.a. Östersund och Sundsvall har redan startat treårig 
utbildning på försök. Till dessa skolors 45 platser sökte 300 studerande. 
Detta kan. jämföras med l ,5-2 sökande per plats i den tvååriga utbild
ningen. 

I Kalmar är det problem att fylla platserna till sjuksköterskeutbildningen. 
Särskilt bekymmersamt är det för utbildningarna operation och psykiatri. 
Planeringen med treårig utbildning parallellt med tvåårig är gjord så att 
operation- och psykiatriutbildningarna ska kunna rekrytera studerande från 
såväl tvåårig som treårig utbildningslinje. 

Med det parallella systemet skulle dessutom skolorna i Kalmar och 
Västervik utbilda tio fler sjuksköterskor per år. Denna möjlighet försvinner 
nu också, eftersom vårdhögskolan inte heller har fått del av det utökade 
antalet studerande till tvååriga utbildningen som landet i sin helhet fått. 
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Kalmar läns vårdutbildningar har blivit !>tyvmodcrligt behandlade i årets Mot. 1988/89 
budgetproposition. Ub743 

Hemställan 

Med stöd av vad i motionen anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts beträffande den treåriga sjuksköterskeutbildningen 
vid vårdhögskolan i Kalmar. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Marianne Jönsson (c) Agne Hansson (c) 
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